



ETATS FINANCIERS SAMIR SA AU 30 JUIN 2015 (COMPTES SOCIAUX)

BILAN (ACTIF)

ACTIF	BRUT	Juin 2015		2014
		AMORTIS. ET PROV.	NET	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	1 692 178 622,52	938 065 747,47	754 112 875,05	838 327 380,41
.Frais préliminaires	1 457 332 811,78	810 201 154,84	647 131 656,94	715 042 519,36
.Charges à répartir sur plusieurs exercices	234 845 810,74	127 864 592,63	106 981 218,11	123 284 861,05
.Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	372 833 117,55	261 607 129,38	111 225 988,17	113 436 450,19
.Immobilisations en recherche et développement	65 699 389,52	65 699 389,52		
.Brevets, marques, droits et valeurs similaires	243 732 578,03	195 907 739,86	47 824 838,17	50 035 300,19
.Fonds de commerce	63 400 000,00		63 400 000,00	63 400 000,00
.Autres immobilisations incorporelles	1 150,00		1 150,00	1 150,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	29 060 198 640,65	7 012 661 113,96	22 047 537 526,69	22 489 205 387,12
.Terrains	1 870 542 299,41		1 870 542 299,41	1 870 542 299,41
.Constructions	4 806 355 162,62	1 143 776 894,19	3 662 578 268,43	3 701 226 496,88
.Installations techniques, matériel et outillage	21 495 778 524,19	5 651 497 589,85	15 844 280 934,34	15 233 897 145,78
.Matériel de transport	41 721 639,81	41 267 285,56	454 354,25	678 248,92
.Moblier, matériel de bureau et aménag. divers	160 877 668,66	138 818 180,95	22 059 487,71	22 590 364,43
.Autres immobilisations corporelles	7 804 113,04	7 619 305,41	184 807,63	263 225,40
.Immobilisations corporelles en cours	677 119 232,92	29 681 858,00	647 437 374,92	1 660 007 606,30
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	333 096 473,00	2 463 900,00	330 632 573,00	331 988 802,80
.Prêts immobilisés	16 515 804,64		16 515 804,64	17 873 834,44
.Autres créances financières	23 477 966,38	911 000,00	22 566 966,38	22 566 166,38
.Titres de participation	292 890 802,00	1 552 900,00	291 337 902,00	291 337 902,00
.Autres titres immobilisés	211 899,98		211 899,98	211 899,98
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)	300 398 692,13		300 398 692,13	6 005 022,88
.Diminution des créances immobilisées				
.Augmentation des dettes financières	300 398 692,13		300 398 692,13	6 005 022,88
TOTAL I (A+B+C+D+E)	31 758 705 545,85	8 214 797 890,81	23 543 907 655,04	23 778 963 043,40
STOCKS (F)	4 655 032 131,21	51 824 211,61	4 603 207 919,60	4 761 845 902,54
.Marchandises	102 265 234,58		102 265 234,58	610 821 987,70
.Matières et fournitures consommables	1 913 063 270,56	16 292 139,73	1 896 771 130,83	1 767 639 442,46
.Produits en cours	1 122 257 398,97		1 122 257 398,97	1 487 787 548,44
.Produits intermédiaires et produits résiduels				
.Produits Finis	1 517 446 227,10	35 532 071,88	1 481 914 155,23	895 596 923,94
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	11 223 650 364,05	343 448 660,71	10 880 201 703,34	10 293 919 746,45
.Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	608 400 427,99		608 400 427,99	630 706 384,23
.Clients et comptes rattachés	5 269 643 353,43	51 257 037,10	5 218 386 316,33	4 160 826 820,11
.Personnel	17 070 156,15	12 119 399,00	4 950 757,15	5 110 671,71
.Etat	4 048 539 786,67		4 048 539 786,67	4 184 685 237,25
.Comptes d'associés				
.Autres débiteurs	1 066 716 681,75	280 072 224,61	786 644 457,14	1 013 658 138,10
.Comptes de régularisation -ACTIF	213 279 958,06		213 279 958,06	298 932 495,05
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	88 745 153,81	64 980 002,02	23 765 151,79	38 657 947,88
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (I)				
(Eléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	15 967 427 649,07	460 252 874,34	15 507 174 774,73	15 094 423 596,87
TRESORERIE -ACTIF				
.Chèques et valeurs à encaisser				
.Banques T.G. et C.P.	114 006 928,79		114 006 928,79	749 522 612,68
.Caisse, Régies d'avances et accreditifs	2 535 363,62		2 535 363,62	2 063 778,79
TOTAL III	116 542 292,41		116 542 292,41	751 586 391,47
TOTAL GENERAL (I+II+III)	47 842 675 487,33	8 675 050 765,15	39 167 624 722,18	39 624 973 031,74

BILAN (PASSIF)

LIBELLES	Juin 2015		2014
F I CAPITAUX PROPRES			
N .Capital social	1 189 966 500,00		1 189 966 500,00
N A Moins :actionnaires,capital souscrit non appelé			
N dont versé :			
C .Prime d'émission ,de fusion,d'apport	757 810 296,92		757 810 296,92
E .Ecart de réévaluation	4 163 527 916,88		4 163 527 916,88
M .Réserve légale	123 658 650,00		123 658 650,00
E .Autres réserves	1 421 595 273,02		1 421 595 273,02
N .Réserves d'investissements	1 026 411 948,40		1 026 411 948,40
T .Report à nouveau	(2 218 233 018,47)		1 205 388 184,10
.Résultats nets en instance d'affectation			
.Résultat net de l'exercice	(2 172 041 363,52)		(3 423 621 202,57)
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)	4 292 696 203,23		6 464 737 566,75
P CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)			
E .Subventions d'investissement			
R .Provisions réglementées			
M DETTES DE FINANCEMENT (C)	10 065 829 024,87		9 404 887 736,70
A .Emprunts obligataires	800 000 000,00		800 000 000,00
N .Autres dettes de financement	9 265 829 024,87		8 604 887 736,70
E PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	340 260 118,45		44 493 690,25
N .Provisions pour risques	314 141 573,70		19 747 904,45
T .Provisions pour charges	26 118 544,75		24 745 785,80
ECARTS DE CONVERSION -PASSIF (E)	5 721 547,61		5 286 212,80
.Augmentation des créances immobilisées			
.Diminution des dettes de financement	5 721 547,61		5 286 212,80
TOTAL I (A+B+C+D+E)	14 704 506 894,16		15 919 405 206,50
P A DETTES DE PASSIF CIRCULANT (F)	14 119 605 284,79		11 840 182 983,16
S .Fournisseurs et comptes rattachés	13 345 312 834,46		11 152 576 124,99
S .Clients crédateurs ,avances et acomptes	371 346 018,14		434 650 371,36
I .Personnel	40 700 895,39		21 248 583,74
F .Organismes Sociaux	25 448 763,05		20 885 277,03
C .Etat	22 950 811,48		27 111 638,12
C .Comptes d'associés	9 711 934,80		9 711 934,80
I .Autres créanciers	127 669 042,88		69 570 974,81
R .Comptes de régularisation -Passif	176 464 984,59		104 428 078,31
C AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)			
U ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H)			
TOTAL II (F+G+H)	14 119 605 284,79		11 840 182 983,16
T TRESORERIE -PASSIF			
R .Crédits d'escompte	1 647 572 910,16		1 285 437 407,03
E .Crédits de trésorerie	6 034 877 272,79		8 613 445 917,53
S .Banques (Soldes créditeurs)	2 661 062 360,28		1 966 501 517,52
O TOTAL (III)	10 343 512 543,23		11 865 384 842,08
TOTAL GENERAL (I+II+III)	39 167 624 722,18		39 624 973 031,74

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

LIBELLES	OPERATIONS			TOTAUX
	Juin 2015	Exercices Précédents	Totaux de l'exercice Juin 2015	
	1	2	3=1+2	4
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
.Ventes de marchandises len l'état	1 386 837 474,99		1 386 837 474,99	1 010 781 676,81
.Ventes de biens et services produits	10 688 725 330,76	956 976,31	10 689 702 307,07	23 521 979 629,61
.Chiffre d'affaires	12 075 562 805,75	956 976,31	12 076 519 782,06	24 532 761 306,42
.Variations des stocks de produits (+/-)	(278 052 159,09)		(278 052 159,09)	1 840 758 518,60
.Immo. produites par l'entreprise pour elle-même				
.Subventions d'exploitation	8 130 684,53		8 130 684,53	10 994 919,06
.Autres produits d'exploitation				226 557,33
.Reprises d'exploitation,transfert de charges	559 882 262,32		559 882 262,32	832 436 063,12
TOTAL I	12 365 523 593,51	956 976,31	12 366 480 569,82	27 217 177 364,53
II CHARGES D'EXPLOITATION				
.Achats revendus de marchandises	1 202 934 397,90	(6 165 757,76)	1 196 768 640,14	1 064 397 084,97
.Achats consommés de matières et fournitures	11 387 337 420,05	(9 286 373,87)	11 294 477 046,18	24 222 247 888,66
.Autres charges externes	444 477 506,64	(5 243 828,23)	439 233 678,41	423 328 266,85
.Impôts et taxes	12 776 022,66		12 776 022,66	12 279 681,01
.Charges de personnel	190 369 797,55	(1 293 392,94)	189 076 404,61	172 332 481,97
.Autres charges d'exploitation	1 536 866,36	69 124,00	1 605 990,36	1 525 755,24
.Dotations d'exploitation	632 875 545,30		632 875 545,30	808 255 155,32
TOTAL II	13 872 307 556,46	(105 494 228,80)	13 766 813 327,66	26 704 366 314,02
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			(1 400 332 757,84)	512 811 050,51
IV PRODUITS FINANCIERS				
.Produits des titres de participation et autr. titres immob.	123 076 000,00		123 076 000,00	111 998 920,00
.Gains de change	344 273,37		344 273,37	331 940,76
.Intérêts et autres produits financiers	3 852 351,34		3 852 351,34	26 760 468,69
.Reprises financières transferts de charges	56 092 228,81		56 092 228,81	50 017 770,89
TOTAL IV	183 364 853,52		183 364 853,52	189 109 100,34
V CHARGES FINANCIERES				
.Charges d'intérêts	386 959 032,42		386 959 032,42	384 018 843,00
.Pertes de change	724 119,05		724 119,05	2 019 107,01
.Autres charges financières		78 000 000,00	78 000 000,00	
.Dotations financières	365 378 694,15		365 378 694,15	52 618 846,69
TOTAL V	753 061 845,62	78 000 000,00	831 061 845,62	438 656 796,70
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			(647 696 992,10)	(249 547 696,36)
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			(2 048 029 749,94)	263 263 354,15
VIII PRODUITS NON COURANTS				
.Produits des cessions d'immobilisations				
.Subventions d'équilibre				
.Reprises sur subventions d'investissement				
.Autres produits non courants				6 100,30
.Reprises non courantes,transferts de charges				15 000 000,00
TOTAL VIII				15 006 100,30
IX CHARGES NON COURANTES				
.Valeurs nettes d'amortissements des immo.cédées				
.Subventions accordées	1 848 150,81		1 848 150,81	948 494,01
.Autres charges non courantes	233 963,42	44 123 883,74	44 357 847,16	4 591 460,81
.Dotations non courantes aux amortiss. et aux provisions	47 652 000,00		47 652 000,00	
TOTAL IX	49 734 114,23	44 123 883,74	93 857 997,97	5 539 954,82
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			(93 857 997,97)	9 466 145,48
XI RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X)			(2 141 887 747,91)	272 729 499,63
XII IMPÔTS SUR LES RESULTATS			30 153 615,61	61 707 701,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			(2 172 041 363,52)	211 021 798,63
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			12 549 845 423,34	27 421 292 565,17
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			14 721 886 786,86	27 210 270 766,54
XVI RESULTAT NET (total des produits - total des charges)			(2 172 041 363,52)	211 021 798,63

PRICEWATERHOUSECOOPERS
Price Waterhouse
101, Bd. Massira Al Khadra
20100 Casablanca - Maroc

KPMG
40, Bd. d'Anfa
Casablanca - Maroc

Aux Actionnaires de la

COMPTES CONSOLIDÉS IFRS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS AU 30 JUIN 2015

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDE -ACTIF-

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE (ACTIF)	30 juin 2015	31 décembre 2014
En MMAD		
Goodwill	32	32
Immobilisations incorporelles	51	53
Immobilisations corporelles	25 285	25 734
Immeubles de placement	25	25
Titres mis en équivalence	392	464
Autres actifs financiers		
- Dont prêts et créances	33	37
- Dont actifs financiers détenus jusqu'à échéance		
- Dont titres disponibles à la vente	55	55
Créances d'impôts sur les sociétés		
Impôts différés actifs		0
Autres débiteurs		
Total Actifs non courants	25 873	26 401
Autres actifs financiers		
- Dont instruments dérivés de couverture		
- Dont actifs financiers à la juste valeur par résultat		
- Dont prêts et créances		
- Autres (Dérivés)		395
Actifs non courants destinés à être cédés		
Stocks et en-cours	4 656	4 820
Créances clients	5 566	4 689
Autres débiteurs	5 009	5 678
Trésorerie et équivalent de trésorerie	275	825
Total Actifs courants	15 506	16 408
TOTAL ACTIF	41 379	42 808

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDE -PASSIF-

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE (PASSIF)	30 juin 2015	31 décembre 2014
En MMAD		
Capital	1 174	1 174
Primes d'émission et de fusion	685	685
Réserves	1 639	4 164
Ecart de réévaluation	3 517	3 517
Résultat Net Part du Groupe	(3 454)	(2 523)
Ecart de conversion		
Capitaux propres (part du groupe)	3 560	7 017
Intérêts minoritaires		
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	3 560	7 017
Provisions	14	14
Avantages du personnel	534	519
Dettes financières		
- Dont dettes envers les établissements de crédit & autres institutions	11 214	10 596
Dettes d'impôts sur les sociétés		
Impôts différés passifs	730	35
Autres créditeurs courants		
Total dettes non courantes	12 491	11 164
Provisions		
Dettes financières		
- Dont instruments de couverture		
- Dont dettes envers les établissements de crédit	10 766	12 108
- Autres (dérivés)		
Dettes fournisseurs	13 623	11 738
Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés		
Autres créditeurs	939	781
Total dettes courantes	25 328	24 627
TOTAL PASSIF	41 379	42 808

ETAT DU RESULTAT CONSOLIDE

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE	30-Juin-2015	30-Juin-2014	30-Juin-2014
en MMAD			
Chiffre d'affaires	12 487	24 574	24 574
Autres produits de l'activité	(262)	1 828	1 828
Transferts de charges		687	687
Produits des activités ordinaires	12 225	27 089	27 089
Achats et autres charges externes	12 497	25 690	25 690
Frais de personnel	222	196	196
Impôts et taxes	14	13	13
Dotations nettes d'exploitation	714	503	440
Autres produits et charges d'exploitation	3	3	3
Charges des activités ordinaires	13 449	26 404	26 342
Résultat d'exploitation courant	(1 224)	685	748
Cessions d'actifs			
Charges de restructurations			
Cessions de filiales et participations			
Ecart d'acquisition négatifs			
Autres produits & charges d'exploitation non courants	(94)	9	9
Résultat d'exploitation	(1 318)	695	757
Coût de l'endettement net	(418)	(422)	(422)
Autres produits financiers	7	15	15
Autres charges financières	(1 045)	(7)	(7)
Résultat financier	(1 457)	(413)	(413)
Résultat avant impôt des entreprises intégrées	(2 775)	281	344
Impôts sur les sociétés	(35)	(63)	(63)
Impôt différé	(696)	(18)	(37)
Résultat net des entreprises intégrées	(3 506)	200	243
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	52	49	49
Résultat net des activités poursuivies	(3 454)	249	293
Résultat net des activités abandonnées			
Résultat de l'ensemble consolidé	(3 454)	249	293
Intérêts minoritaires			
Résultat net - Part du Groupe	(3 454)	249	293
Résultat de base par action(En MAD)	(294)	21	25
Résultat dilué par action (En MAD)	(294)	21	25

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE	30-Juin-2015	30-Juin-2014	30-Juin-2014
Résultat Net	(3 454)	249	293
Autres éléments du résultat global			
Ecart de conversion			
Réévaluation des instruments dérivés de couverture			
Réévaluation des actifs financiers disponibles à la vente			
Réévaluation des immobilisations			
Ecart actuariels sur les régimes à prestations définies			
Quote-part du résultat global des sociétés mises en équivalence, net d'impôt			
Effet d'impôt			
Total autres éléments du résultat global (après impôt)			
Résultat Global	(3 454)	249	293
Dont part du groupe	(3 454)	249	293
Dont part des intérêts minoritaires			

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDE

TABEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDE	Capital	Réserves	Prime d'émission	Résultat	Capitaux Propres
Soldes au 1er janvier 2014 retraités	1 174	8 031	685	(402)	9 489
Changement de méthodes comptables, erreurs					
Variation nette de juste valeur des instruments financiers					
Total des produits (charges) comptabilisés directement en capitaux propres					
Dividendes distribués		(94)			(94)
Affectation résultat 2013		(402)		402	
Résultat de l'exercice				249	249
Ecart de conversion					
Variations du périmètre					
Autres variations					
Soldes au 30 Juin 2014 retraité	1 174	7 536	685	249	9 644
Soldes au 1er Janvier 2015	1 174	7 681	685	(2 523)	7 017
Changement de méthodes comptables, erreurs					
Variation nette de juste valeur des instruments financiers					
Total des produits (charges) comptabilisés directement en capitaux propres					
Dividendes distribués					
Affectation résultat 2014		(2 523)		2 523	
Résultat de l'exercice				(3 454)	(3 454)
Ecart de conversion					
Ecart de réévaluation					
Variations du périmètre					
Autres		(2)			(2)
Soldes au 30 Juin 2015	1 174	5 156	685	(3 454)	3 560

SELECTION DES NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES INTERMADIAIRE RESUMES

1. Principes Comptables :

Conformément aux dispositions de l'avis N°5 du Conseil National de la Comptabilité du 26-05-2005 et celles de la nouvelle circulaire du Conseil Déontologique des Valeurs Mobilières entrée en vigueur le 1er Avril 2012, les comptes consolidés du Groupe SAMIR sont préparés selon les normes et interprétations IFRS publiées par l'IASB et l'IFRIC et adoptées par l'union européenne au 30 Juin 2015.

Les comptes consolidés semestriels au 30 Juin 2015 sont établis conformément à la norme IAS 34 « information financière intermédiaire ». En conséquence, ils ne contiennent pas toutes les informations requises par les normes IFRS dans le cadre de la publication des comptes annuels.

2. Périmètre de Consolidation :

Le périmètre de consolidation au 30 Juin 2015 se présente comme suit :

Sociétés Consolidées	Capital en MMAD	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de Consolidation
SAMIR SA	1 190	100%	100%	IG
TSPP	10	99%	99%	IG
SDCC	123	99%	99%	IG
ACAFE	2	99%	99%	IG
COMADI	1	96%	95%	IG
SALAM GAZ	150	50%	50%	MEE
SOMAS	60	38,46%	38,46%	MEE
AFRICBITUMES	10	50%	50%	MEE
JPS	11	60%	60%	MEE
MEE : Mise En Equivalence IG : Intégration globale				

PRICEWATERHOUSECOOPERS
Price Waterhouse
101, Bd. Massira Al Khadra
20100 Casablanca - Maroc

KPMG
40, Bd. Anfa
Casablanca - Maroc

Aux Actionnaires de la Société Anonyme Marocaine de l'Industrie du Raffinage (SAMIR) Mohammedia

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMADIAIRE CONSOLIDEE DU GROUPE SAMIR

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société SAMIR et de ses filiales (Groupe SAMIR) comprenant l'état de la situation financière, le compte de résultat, ainsi qu'une sélection de notes annexes les plus significatives au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2015. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant MMAD 3 560 dont une perte nette consolidée de MMAD (3 454).

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire de l'état de la situation financière, le compte de résultat ainsi que de la sélection de notes annexes les plus significatives, ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous avons relevé les faits suivants :

- La Société SAMIR a publié, le 6 août 2015, un communiqué annonçant que « l'approvisionnement de la raffinerie en pétrole brut enregistrera un retard en raison des difficultés financières de la Société. Ce retard entraînera l'arrêt momentané des unités de production... » ;
- Elle a reçu, le 7 août 2015, de l'Administration des Douanes et Impôts Indirects un « Avis à Tiers Détenant » d'un montant global de MAD 13 milliards représentant l'encours de crédits d'enlèvement accordés par l'Administration des Douanes et Impôts Indirects à la Société à 6 et 18 mois non encore échus à la date précitée, cet « Avis à Tiers Détenant » a été généralisé sur les sociétés du groupe ;
- Plusieurs saisies arrêts ont été faites par les tiers de la Société SAMIR et des sociétés du Groupe au cours des mois d'août et septembre 2015 ;

4. La Société SAMIR a reçu, le 24 août 2015, un ordre de mission de l'Office des Changes en vue de s'assurer de la régularité de son activité au regard de la réglementation des changes en vigueur ;

5. La Société SAMIR ainsi que les sociétés du groupe (SALAMGAZ, SOMAS, SDCC et TSPP) ont reçu respectivement le 31 août 2015 et le 4 septembre 2015, un avis de vérification de l'Administration Fiscale relatif à l'impôt sur les Sociétés, la Taxe sur la Valeur Ajoutée, l'Impôt sur le Revenu, autres impôts, et la Contribution Sociale de Solidarité sur les Bénéfices et Revenus ;

6. Le Conseil d'Administration de la Société réuni le 11 septembre 2015 a décidé d'appeler à la tenue, le 16 octobre 2015, de l'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires en vue de leur proposer une augmentation du capital de la Société de MAD 10 milliards ;

7. La cotation de la Société SAMIR à la Bourse de Casablanca est suspendue jusqu'à nouvel ordre.

8. Au 30 juin 2015, les comptes consolidés de la société enregistrent un impôt différé actif de 311 MMAD sur déficits reportables, compte tenu de l'absence d'éléments probants permettant l'absorption des déficits fiscaux, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur le caractère recouvrable de cet actif.

A ce stade, nous ne sommes pas en mesure de savoir quelle sera l'issue de ces situations, ni si les mesures entreprises par la Société SAMIR lui permettront de faire face aux différentes situations exposées ci-dessus et de reprendre et continuer son exploitation. Il est à noter que le Conseil d'Administration de la Société SAMIR a arrêté la situation intermédiaire citée au premier paragraphe ci-dessus, selon le principe comptable de continuité d'exploitation. Cependant, cette situation intermédiaire ne donnerait pas une image fidèle du résultat des opérations du Groupe du premier semestre 2015, ni de sa situation financière et son patrimoine consolidé arrêtés au 30 juin 2015, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS), s'il s'avérait que la société SAMIR n'est plus en mesure de reprendre son activité.

Le 28 septembre 2015

Les Commissaires aux Comptes

Price Waterhouse

Price Waterhouse

Mohamed Haddou-Bouazza
Associé
Price Waterhouse
101, Bd. Massira Al Khadra - 20100 Casablanca
Tél. : 0522 778 000 / 0522 884 040
Fax : 0522 591 186 / 0522 313 091
IF: 01031195-RC: 34533-CNRS: 1618621

KPMG

KPMG

Mostafa Fraiha
Associé
K P M G
40, Bd. Anfa - Casablanca
Tél. : 212 (0) 5 22 29 33 04
Fax: 212 (0) 5 22 29 33 05